平成 23 年４月 26 日

各 位

会 社 名 花 王 株 式 会 社

     代表者名 代表取締役 社長執行役員

尾 﨑 元 規

          （コード番号 4452 東証第一部）

東日本大震災による当社グループへの影響に関するお知らせ（最終報）

このたびの東日本大震災において被災されました皆さまには、心よりお見舞い申し上げます。

亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈り

申し上げます。

 現時点において把握している当社グループへの影響につきまして、工場と物流の状況に一部

変化がありましたので、下記の通り現状をお知らせいたします。

記

１.被害状況について（平成 23 年４月 26 日現在）

（１）工場の状況について

  ・鹿島工場は順次生産を再開しておりますが、４月末には全製品についてほぼ通常生産の

見込みです。

（２）物流の状況について

・現在仙台宮城エリアは周辺の拠点を活用して、代替出荷しております。

・また、５月中旬より仙台南ロジスティクスセンターを再稼動させることで、物流体制の

復旧に努めてまいります。

２．業績への影響について

 今回の地震による当社グループの業績への影響については、本日開示しております決算短信

をご参照下さい。

以  上

本件についてのお問い合せ先：
  花王株式会社 広報部 電話 03-3660-7041～7042